
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ Ю Ж СКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

О внесении изменений в постановление Администрации Южского 
муниципального района от 02.12.2016 №820-п «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие образования Южского

муниципального района»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
решением Совета Южского муниципального района от 18.10.2019 г. № 102 «О 
внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского муниципального 
района от 19.12.2018 № 100 «О бюджете Южского муниципального района на 
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением 
Администрации Южского муниципального района от 19.10.2016 г. № 680-п «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Южского муниципального района и Южского 
городского поселения и отмене постановлений Администрации Южского 
муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского 
городского поселения от 06.09.2013 № 490», Администрация Южского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Южского 
муниципального района», утвержденную постановлением Администрации 
Южского муниципального района от 02.12.2016 г. № 820-п (далее Программа) 
следующие изменения:

1.1. Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной 
программы» Программы изложить в следующей редакции:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Южа



«Объем ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения программы 2017 год - 182 344 156,63 руб.;

2018 год - 209 849 989,97 руб.;
2019 год -2 1 8  965 945,59 руб.;
2020 год -  194 162 408,20 руб.;
2021 год - 189 026 175,70 руб. 
Федеральный бюджет:
2017 год - 0,00 руб.;
2018 го д -1 780 040,00 руб.;
2019 год - 0,00 руб.;
2020 год - 0,00 руб.;
2021 год - 0,00 руб.
Областной бюджет:
2017 год -  94 138 572,00 руб.;
2018 год -  121 492 628,45 руб.;
2019 год - 120 352 932,69 руб.;
2020 год- 119 525 339,47 руб.;
2021 год - 124 962 375,47 руб.
Бюджет Южского муниципального района

2017 год -  88 205 584,63 руб.;
2018 год -  86 577 321,52 руб.;
2019 год - 98 613 012,90 руб.;
2020 год - 74 637 068,73 руб.;
2021 год -  64 063 800,23 руб.»

1.2. В подпрограмме «Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных образовательных организациях» (далее 
Подпрограмма), являющейся приложением № 1 к Программе:

1.2.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Объемы ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2017 год -  64 746 079,80 руб.;
2018 год -  72 402 200,50 руб.;
2019г о д -  76 971 580,70руб.;
2020 г о д -  72 076 853,61 руб.;
2021 г о д -  68 803 172,36руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 год -  40 686 738,75 руб.;
2018 год -  33 338 744,89 руб.;
2019 год -  35 944 193,07 руб.;
2020г о д -  30 618 810,14руб.;
2021 год -  25 527 519,89 руб.
- областной бюджет:
2017 год -  24 059 341,05 руб.;
2018 год- 3 9  063 455,61 руб.;
2019г о д -  41 027 387,63руб.;
2020 год -  41 458 043,47 руб.;
2021 год -  43 275 652,47 руб.»



1.2.2. Пункт 1 раздела 2 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» 
Подпрограммы дополнить п.п. 1.20. следующего содержания:

«1.21. Смена линии канализации в МБДОУ Холуйский детский сад».
1.2.3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы изложить 
в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей

№
п/п

Наименование
основного
мероприятия/
мероприятия/
Источник ресурсного
обеспечения

Испол
нитель

2017
год

2018
год

2019
год

2020 год 2021 год

Подпрограмма, всего 64  7 4 6  0 79 ,80 72  4 0 2  2 0 0 ,5 0 76  9 7 1 5 8 0 ,7 0 72  076  853,61 68  803  172,36

бюджетные ассигнования: 64  746  0 79 ,80 7 2  4 0 2  2 0 0 ,5 0 76  9 7 1 5 8 0 ,7 0 7 2  0 7 6  853,61 6 8  803  172 ,36

- областной бюджет 2 4  0 5 9  341 ,05 3 9  063  455,61 4 1 0 2 7 3 8 7 ,6 3 41 4 5 8  0 43 ,47 43  275  6 5 2 ,4 7

- бюджет Южского муниципального 
района

4 0  6 8 6  738,75 33  338  7 4 4 ,8 9 35  9 4 4 1 9 3 ,0 7 3 0  618  810 ,14 25  5 2 7  5 1 9 ,8 9

1. Основное
мероприятие
"Развитие
дошкольного
образования"

Отдел
образо
вания
админи
страци
и
Южско
го
муниц
ипальн
ого
района
в

лице:
муниц
ипальн
ых
дошко
льных
образо
ватель
ных
учрежд
ений
Южско
го
муниц
ипальн
ого
района
?
муниц
ипальн
ых

6 2  356  294 ,75 70  0 5 4  7 5 8 ,8 9 7 4  7 1 9 6 1 0 ,0 7 6 9  6 7 7  6 76 ,14 6 6  403  9 9 4 ,8 9

бюджетные
ассигновани
я:

62  3 5 6  294 ,75 7 0  0 5 4  7 5 8 ,8 9 74  7 1 9 6 1 0 ,0 7 69  6 7 7  6 76 ,14 6 6  403  99 4 ,8 9

- областной бюджет 2 2  2 4 2  0 56 ,00 3 7  248  5 14 ,00 39  3 6 9  9 1 7 ,0 0 3 9  631  366 ,00 41  4 4 8  9 7 5 ,0 0

- бюджет Южского
муниципального
района

4 0  114  238 ,75 3 2  765  8 3 9 ,8 9 35  3 4 9  69 3 ,0 7 3 0  0 4 6  3 10 ,14 2 4  955  01 9 ,8 9

1.1 Организация
предоставления
общедоступного
бесплатного
дошкольного
образования по
основным
общеобразовательным 
программам в 
муниципальных 
образовательных 
организациях

4 0  043  663 ,75 32  735  8 39 ,89 3 2  7 4 6  0 3 7 ,9 2 3 0  016  3 10 ,14 2 4  925  01 9 ,8 9

бюджетные
ассигнования:

4 0  043  663 ,75 3 2  735  8 39 ,89 3 2  746  03 7 ,9 2 30  0 1 6  310 ,14 2 4  925  0 1 9 ,8 9

- бюджет Южского
муниципального
района

4 0  043  663 ,75 32  7 3 5  8 39 ,89 3 2  7 4 6  0 3 7 ,9 2 30  0 1 6  3 10 ,14 2 4  925  0 1 9 ,8 9

1.2. Создание условий для 
инклюзивного 
образования детей 
дошкольного возраста 
в образовательных

7 0  5 7 5 ,0 0 3 0  0 0 0 ,0 0 3 0  0 0 0 ,0 0 3 0  00 0 ,0 0 3 0  0 0 0 ,0 0



организациях общеоб
разоват
ельных
учрежд
ений,
реализ
ующих
програ
мму
дошко
льного
образо
вания
Южско
го
муниц
ипальн
ого
района

бюджетные
ассигнования:

7 0  5 75 ,00 3 0  0 0 0 ,0 0 3 0  0 0 0 ,0 0 3 0  0 00 ,00
3 0  0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского
муниципального
района

7 0  5 75 ,00 3 0  0 0 0 ,0 0 3 0  0 0 0 ,0 0 30  0 00 ,00

3 0  0 0 0 ,0 0

1.3. Финансовое 
обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях и 
возмещение затрат на 
финансовое 
обеспечение 
получения 
дошкольного 
образования в 
частных дошкольных 
образовательных 
организациях, 
включая расходы на 
оплату труда, 
приобретение 
учебников и учебных 
пособий, средств 
обучения, игр, 
игрушек (за 
исключением 
расходов на 
содержание зданий и 
оплату коммунальных 
услуг)

2 2  2 4 2  0 56 ,00 37  2 4 8  5 1 4 ,0 0 3 8  9 7 9  9 1 7 ,0 0 39  631  3 66 ,00 41  4 4 8  9 7 5 ,0 0

бюджетные
ассигнования:

2 2  2 4 2  0 56 ,00 3 7  248  51 4 ,0 0 38  9 7 9  91 7 ,0 0 3 9  631  3 66 ,00 41  4 4 8  97 5 ,0 0

- областной бюджет 2 2  2 4 2  0 56 ,00 3 7  2 4 8  51 4 ,0 0 38  9 7 9 9 1 7 ,0 0 3 9  631  3 6 6 ,0 0 41  4 4 8  9 7 5 ,0 0

1.4 Укрепление
материально-
технической базы
муниципальных
образовательных
организаций
Ивановской области

Отдел
образо
вания
админи
страци
и
Южско
го
муниц
ипальн
ого
района.

0 ,00 4 0  4 0 5 ,0 0 393  9 3 9 ,3 9 0 ,00 0 ,00

бюджетные
ассигнования:

0 ,0 0 4 0  4 0 5 ,0 0 393  9 3 9 ,3 9 0 ,00 0 ,00

- бюджет Южского 
муниципального

0 ,00 4 0 5 ,0 0 3 9 3 9 ,3 9 0 ,00 0 ,00



района
- областной бюджет 0 ,00 4 0  0 0 0 ,0 0 3 9 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

1.5
Установка домофона в 
МКДОУ детский сад 
«Радуга» г.Южи

Отдел
образо
вания
админи
страци
и
Южско
го
муниц
ипальн
ого
района, 
в лице 
ДОУ

0 ,0 0 4 4  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0

бюджетные
ассигнования:

0 ,00 0 ,00 4 4  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

- бюджет Южского
муниципального
района

0 ,00 0 ,0 0 4 4  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0

1.6. Установка 
дополнительного 
освещения по 
периметру зданий 
образовательных 
учреждений Южского 
муниципального 
района Ивановской 
области

Отдел
образо
вания
админи
страци
и
Южско
го
муниц
ипальн
ого
района, 
в лице 
ДОУ

0 ,00 0 ,00 2 2  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

бюджетные
ассигнования:

0 ,00 0 ,00 2 2  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0

- бюджет Южского
муниципального
района

0 ,00 0 ,00 2 2  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0

1.7. Экспертиза проектно
сметной 
документации в 
рамках капитального 
ремонта на замену 
оконных и дверных 
блоков на ПВХ в 
МБДОУ детский сад 
«Светлячок» г. Южи

Отдел
образо
вания
админи
страци
и
Южско
го
муниц
ипальн
ого
района, 
в лице 
ДОУ

0 ,0 0 0 ,00 2 2  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0

бюджетные
ассигнования:

0 ,00 0 ,0 0 2 2  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского
муниципального
района

0 ,00 0 ,0 0 2 2  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

1.8 Капитальный ремонт, 
замена оконных и 
дверных блоков на 
ПВХ в МБДОУ 
детский сад 
"Светлячок" г. Южи

Отдел
образо
вания
админи
страци
и
Южско
го
муниц
ипальн

0 ,0 0 0 ,00 3 8 6  6 2 1 ,5 6 0 ,0 0 0 ,00

бюджетные
ассигнования:

0 ,00 0 ,0 0 3 8 6  6 2 1 ,5 6 0 ,00 0 ,00

- бюджет Южского 
муниципального

0 ,0 0 0 ,0 0 3 8 6  6 2 1 ,5 6 0 ,00 0 ,0 0



района ого
района, 
в лице 
ДОУ

1.9 Экспертиза проектно
сметной 
документации в 
рамках капитального 
ремонта, замена 
оконных блоков на 
ПВХ в МБДОУ 
детский сад "Тополек" 
г. Южи

Отдел
образо
вания
админи
страци
и
Южско
го
муниц
ипальн
ого
района, 
в лице 
ДОУ

0 ,0 0 0 ,0 0 2 2  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные
ассигнования:

0 ,00 0 ,0 0 2 2  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского
муниципального
района

0 ,0 0 0 ,0 0 2 2  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

1.10 Капитальный ремонт, 
замена оконных 
блоков на ПВХ в 
МБДОУ детский сад 
"Тополек" г. Южи

Отдел
образо
вания
админи
страци
и
Южско
го
муниц
ипальн
ого
района, 
в лице 
ДОУ

0 ,00 0 ,00 3 9 9  7 6 2 ,7 0 0 ,00 0 ,00

бюджетные
ассигнования:

0 ,00 0 ,00 399  7 6 2 ,7 0 0 ,00 0 ,00

- бюджет Южского
муниципального
района

0 ,0 0 0 ,00 3 9 9  7 6 2 ,7 0 0 ,00 0 ,00

1.11 Экспертиза проектно
сметной 
документации в 
рамках капитального 
ремонта, замена 
оконных блоков на 
ПВХ в МБДОУ 
детский сад 
"Рябинушка" г. Южи

Отдел
образо
вания
админи
страци
и
Южско
го
муниц
ипальн
ого
района, 
в лице 
ДОУ

0 ,00 0 ,00 2 2  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0

бюджетные
ассигнования:

0 ,0 0 0 ,0 0 2 2  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0

- бюджет Южского
муниципального
района

0 ,0 0 0 ,00 2 2  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0

1.12 Капитальный ремонт, 
замена оконных 
блоков на ПВХ в 
МБДОУ детский сад 
"Рябинушка" г. Южи

Отдел
образо
вания
админи
страци
и
Южско
го

0 ,0 0 0 ,0 0 199  8 9 5 ,1 0 0 ,0 0 0 ,00

бюджетные
ассигнования:

0 ,00 0 ,0 0 199  8 9 5 ,1 0 0 ,0 0 0 ,00

- бюджет Южского 0 ,00 0 ,0 0 199  8 9 5 ,1 0 0 ,00 0 ,0 0



муниципального
района

муниц
ипальн
ого
района, 
в лице 
ДОУ

1.13 Экспертиза проектно
сметной 
документации в 
рамках капитального 
ремонта, замена 
оконных блоков в 
МБДОУ Холуйский 
детский сад

Отдел
образо
вания
админи
страци
и
Южско
го
муниц
ипальн
ого
района, 
в лице 
ДОУ

0 ,00 0 ,0 0 2 2  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

бюджетные
ассигнования:

0 ,00 0 ,0 0 2 2  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

- бюджет Южского
муниципального
района

0 ,0 0 0 ,0 0 2 2  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

1.14 Капитальный ремонт, 
замена оконных 
блоков в МБДОУ 
Холуйский детский 
сад

Отдел
образо
вания
админи
страци
и
Южско
го
муниц
ипальн
ого
района, 
в лице 
ДОУ

0 ,0 0 0 ,0 0 3 3 4  9 6 8 ,1 4 0 ,0 0 0 ,00

бюджетные
ассигнования:

0 ,0 0 0 ,0 0 3 3 4  9 6 8 ,1 4 0 ,0 0 0 ,00

- бюджет Южского
муниципального
района

0 ,0 0 0 ,0 0 3 3 4  9 6 8 ,1 4 0 ,00 0 ,00

1.15 Экспертиза проектно
сметной 
документации в 
рамках капитального 
ремонта, замена 
оконных блоков в 
МБДОУ детский сад 
"Солнышко" г. Южи

Отдел
образо
вания
админи
страци
и
Южско
го
муниц
ипальн
ого
района, 
в лице 
ДОУ

0 ,0 0 0 ,00 2 2  0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0

бюджетные
ассигнования:

0 ,00 0 ,0 0 2 2  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

- бюджет Южского
муниципального
района

0 ,0 0 0 ,00 2 2  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

1.16 Капитальный ремонт, 
замена оконных 
блоков в МБДОУ 
детский сад 
"Солнышко" г. Южи

Отдел
образо
вания
админи
страци
и
Южско

0 ,00 0 ,00 168  4 8 3 ,2 6 0 ,00 0 ,00

бюджетные
ассигнования:

0 ,00 0 ,0 0 168  4 8 3 ,2 6 0 ,00 0 ,0 0



- бюджет Южского
муниципального
района

го
муниц
ипальн
ого
района, 
в лице 
ДОУ

0 ,0 0 0 ,00 168  4 8 3 ,2 6 0 ,00 0 ,00

1.17 Экспертиза проектно
сметной 
документации в 
рамках капитального 
ремонта, замена 
оконных блоков на 
ПВХ в МБДОУ 
детский сад 
"Родничок" г. Южи

Отдел
образо
вания
админи
страци
и
Южско
го
муниц
ипальн
ого
района, 
в лице 
ДОУ

0 ,0 0 0 ,0 0 2 2  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

бюджетные
ассигнования:

0 ,0 0 0 ,00 2 2  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

- бюджет Южского
муниципального
района

0 ,0 0 0 ,0 0 22  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.18 Замена оконных 
заполнений в здании 
МБДОУ детский сад 
"Родничок" г. Южи в 
рамках капитального 
ремонта

Отдел
образо
вания
админи
страци
и
Южско
го
муниц
ипальн
ого
района, 
в лице 
ДОУ

0 ,0 0 0 ,0 0 243  3 5 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

бюджетные
ассигнования:

0 ,0 0 0 ,0 0 243  3 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского
муниципального
района

0 ,0 0 0 ,0 0 243  3 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

1.19 Замена труб 
отопления в 
подвальном 
помещении здания 
МБДОУ детский сад 
"Светлячок" г. Южи в 
рамках текущего 
ремонта

Отдел
образо
вания
админи
страци
и
Южско
го
муниц
ипальн
ого
района, 
в лице 
ДОУ

0 ,0 0 0 ,00 2 1 6  3 5 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0

бюджетные
ассигнования:

0 ,0 0 0 ,0 0 2 1 6  3 5 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0

- бюджет Южского
муниципального
района

0 ,00 0 ,0 0 2 1 6  3 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.20 Ремонт плиты 
перекрытия 
технического 
подполья здания 
МБДОУ детский сад

Отдел
образо
вания
админи
страци

0 ,0 0 0 ,00 35  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00



"Светлячок" г. Южи и
Южско
го
муниц
ипальн
ого
района, 
в лице 
ДОУ

бюджетные
ассигнования:

0 ,0 0 0 ,0 0 35  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

- бюджет Южского
муниципального
района

0 ,00 0 ,0 0 35  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

1.21 Смена линии 
канализации в 
МБДОУ Холуйский 
детский сад

0 ,00 0 ,0 0 3 8 7  2 8 5 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

бюджетные
ассигнования:

0 ,00 0 ,0 0 3 8 7  2 8 5 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского
муниципального
района

0 ,00 0 ,0 0 3 8 7  2 8 5 ,0 0 0 ,00 0 ,00

2 О сн овн ое  
м ер о п р и я т и е  

"С о д ей ст ви е  
р а зви т и ю  
д о ш к о л ьн о го  
о б р а зо ва н и я "

Муниц
ипальн
ые
дошко
льные
образо
ватель
ные
учрежд
ения

5 7 2  5 00 ,00 5 7 2  5 0 0 ,0 0 5 9 4  5 0 0 ,0 0 5 7 2  500 ,00 5 7 2  50 0 ,0 0

бюджетные
ассигнования:

5 7 2  5 00 ,00 572  5 0 0 ,0 0
5 9 4  5 0 0 ,0 0 572  500 ,00 572  5 0 0 ,0 0

- бюджет Южского
муниципального
района

572  5 00 ,00 5 7 2  5 0 0 ,0 0

5 9 4  5 0 0 ,0 0 5 7 2  5 00 ,00 5 7 2  5 0 0 ,0 0

2.1. Содержание 
дошкольных 
образовательных 
организаций в 
соответствии с 
нормами пожарной 
безопасности

5 7 2  5 00 ,00 5 7 2  5 0 0 ,0 0

5 7 2  5 0 0 ,0 0 5 7 2  500 ,00 572  5 00 ,00

бюджетные
ассигнования:

5 7 2  5 00 ,00 572  5 0 0 ,0 0
5 7 2  5 0 0 ,0 0 5 7 2  5 00 ,00 5 7 2  5 0 0 ,0 0

- бюджет Южского
муниципального
район

5 7 2  5 00 ,00 5 7 2  5 0 0 ,0 0

5 7 2  5 0 0 ,0 0 572  5 00 ,00 5 7 2  5 0 0 ,0 0

2.2 Экспертиза проектно
сметной
документации на
укрепление
материально-

Муниц
ипальн
ые
дошко
льные

0 ,00 0 ,0 0 2 2  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00



технической базы 
муниципальных 
образовательных 
организаций в 
Ивановской области в 
рамках мероприятий 
по наказам 
избирателей в 
МБДОУ детский сад 
"Светлячок" г. Южи

образо
ватель
ные
учрежд
ения

бюджетные
ассигнования:

0 ,0 0 0 ,00
2 2  0 0 0 ,0 0

0 ,00 0 ,00

- бюджет Южского
муниципального
района

0 ,0 0 0 ,00

22  0 0 0 ,0 0

0 ,00 0 ,00

3 О сн о вн о е  
м ер о п р и я т и е  

"Ф инансовое  
о б есп еч ен и е  
п р ед о ст а вл ен и я  м е р  
соц и ал ьн ой
п о д д ер ж к и  в  с ф е р е  
о б р а зо ва н и я "

1 8 1 7  2 85 ,05 1 774  941,61 1 6 5 7  47 0 ,6 3 1 826  6 77 ,47 1 8 2 6  6 7 7 ,4 7

бюджетные
ассигнования:

1 8 1 7  2 85 ,05 1 7 7 4  941,61
1 6 5 7  4 7 0 ,6 3

1 826  6 7 7 ,4 7 1 8 2 6  6 7 7 ,4 7

- областной бюджет 1 8 1 7  2 85 ,05 1 7 7 4  941,61 1 6 5 7  4 70 ,63 1 8 2 6  6 7 7 ,4 7 1 826  6 7 7 ,4 7

3.1. Осуществление 
переданных органам 
местного 
самоуправления 
государственных 
полномочий 
Ивановской области 
по присмотру и уходу 
за детьми-сиротами и 
детьми, оставшимися 
без попечения 
родителей, детьми- 
инвалидами в 
дошкольных группах 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций.

Муниц
ипальн
ые
общеоб
разоват
ельные
учрежд
ения,
реализу
ющие
програм
му
дошкол
ьного
образов
ания
Южско
го
муници
пальног
о
района

33  8 06 ,00 3 4  7 1 4 ,0 0 3 4  7 1 4 ,0 0 3 4  7 1 4 ,0 0 3 4  7 1 4 ,0 0

бюджетные
ассигнования:

33  8 06 ,00 34  71 4 ,0 0
3 4  7 1 4 ,0 0

3 4  7 1 4 ,0 0 3 4  7 1 4 ,0 0

- областной бюджет 33  8 06 ,00 3 4  7 14 ,00
3 4  7 1 4 ,0 0

3 4  714  ,00 3 4  7 1 4 ,0 0

3.2. Осуществление
переданных органам
местного
самоуправления
государственных
полномочий
Ивановской области

О т д е л

о б р а з о в а

ния
а д м и н и с

т р а ц и и

Ю ж с к о г

о
м у н и ц и п

1 095  6 3 3 ,0 0 1 127  9 8 8 ,0 0 7 4 6  6 3 4 ,0 0 7 4 6  6 34 ,00 7 4 6  6 3 4 ,0 0



по присмотру и уходу 
за детьми-сиротами и 
детьми, оставшимися 
без попечения 
родителей, детьми- 
инвалидами в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях и 
детьми,
нуждающимися в 
длительном лечении, 
в муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях, 
осуществляющих 
оздоровление.

а л ь н о г о

р а й о н а ,

в  л и ц е

м у н и ц и п

а л ь н ы х
д о ш к о л ь

н ы х
о б р а з о в а
т е л ь н ы х
у ч р е ж д е

н и й

Ю ж с к о г

о

м у н и ц и п

а л ь н о г о

р а й о н а

бюджетные
ассигнования:

1 095  6 33 ,00 1 127  9 8 8 ,0 0
7 4 6  6 3 4 ,0 0

746  634 ,00 7 4 6  6 3 4 ,0 0

- областной бюджет Отдел
образо
вания
админи
страци
и
Южско
го
муниц
ипальн
ого
района,
в

лице:
муниц
ипальн
ых
дошко
льных
образо
ватель
ных
учрежд
ений
Южско
го
муниц
ипальн
ого
района

муниц
ипальн
ых

1 095  6 3 3 ,0 0 1 127  9 8 8 ,0 0 7 4 6  6 3 4 ,0 0 7 4 6  6 3 4 ,0 0 7 4 6  6 3 4 ,0 0

3 . 3 . Осуществление
переданных органам
местного
самоуправления
государственных
полномочий
Ивановской области
по выплате
компенсации части
родительской платы
за присмотр и уход за
детьми в
образовательных
организациях,
реализующих
образовательную
программу
дошкольного
образования.

6 8 7  846 ,05 6 1 2  239,61

8 7 6  122,63 1 045  3 29 ,47 1 045  3 2 9 ,4 7

бюджетные
ассигнования:

6 8 7  846 ,05 6 1 2  239 ,61
8 7 6  122,63 1 045  3 2 9 ,4 7 1 045  3 2 9 ,4 7

- областной бюджет 6 8 7  846 ,05 6 1 2  239 ,61

8 7 6  122,63 1 045  3 2 9 ,4 7 1 045  3 2 9 ,4 7 »



1.3. В подпрограмме «Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования 
по основным общеобразовательным программам» (далее Подпрограмма), 
являющейся приложением № 2 к Программе:

1.3.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Объемы ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объём бюджетных ассигнований:
2017 год -  99 967 414,46 руб.;
2018 г о д - 115 826 237,58 руб.;
2019 год - 118 772 145,05 руб.;
2020 год -  103 322 971,92 руб.;
2021 год - 102 696 126,17 руб.
- федеральный бюджет:
2017 год -0,00 руб.;
2018 год-  1 780040,00 руб.;
2019 год -  0,00 руб.;
2020 год -  0,00 руб.;
2021 год -  0,00 руб.
-областной бюджет:
2017 год -  69 521 930,95 руб.;
2018 г о д - 81 574 385,86руб.;
2019 год -  78 505 419,25 руб.;
2020 год -  77 535 996,00 руб.;
2021 год-8 1  155 423,00 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 год -  30 445 483,51 руб.;
2018 год- 3 2  471 811,72 руб.;
2019 год -  40 266 725,80 руб.;
2020 год -  25 786 975,92 руб.;
2021 год - 21 540 703,17 руб.»

1.3.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы 
изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей
N

п/п
Наименование основного 
мероприятия/Источник 
ресурсного обеспечения

Исп
олн
ите
ль

2017 2018 2019 2020 2021

Подпрограмма, всего: 99 967 414,46 115826237,58 118  7 7 2 1 4 5 ,0 5 103322971,9
2

102696126,1
7

- бюджетные ассигнования: 99 967 414,46 115826237,58 118  7 7 2 1 4 5 ,0 5 103322971,9
2

102696126,1
7

- областной бюджет 69521930,95 81574385,86 78 505419,25 77535996,00 81155423,00
- Федеральный бюджет 0,00 1780040,00 0,00 0,00 0,00
- бюджет Южского муниципального 
района:

30445483,51 32471811,72 4 0  2 6 6 7 2 5 ,8 0 25786975,92 21540703,17

1. Основное м ероприят ие  
"Реализация програм м  
общего образования"

От
дел
обр
азо

96 119 939,23 101404 861,51 110 757635,17 99491666,00 99788503,00

бюджетные 96 119 939,23 101404 861,51 110 757635,17 99491666,00 99788503,00



ассигнования: ван
ИЯ
адм
ин
ист
рац
ИИ

Ю
же
ког
о
му
ни
ци
пал
ьно
го
рай
она
5
му
ни
ци
пал
ьн
ые
учр
еж
ден
ИЯ

обр
азо
ван
ИЯ

Ю
же
ког
о
му
ни
ци
пал
ьно
го
рай
она

От
дел
обр
азо
ван
ИЯ
адм
ин
ист
рац
ии
Ю
же

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет 69 521 930,95 73 415 654,26 75 145419,25 77535996,00 81155423,00

бюджет Южского 
муниципального района

26 598 008,28 27 989 207,25 35612215,92 21955670,00 18633080,00

1.1 Организация 
предоставления 
общедоступного и 
бесплатного начального 
общего, основного общего, 
среднего общего 
образования по основным 
общеобразовательным 
программам в 
муниципальных 
образовательных 
организациях

26 598 008,28 27 989 207,25 28 620 867,42 21955670,00 18633080,00

бюджетные
ассигнования:

26 598 008,00 27 989 207,25 28 620 867,42 21955670,00 18633080,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
26 598 008,28 27 989 207,25 28 620 867,42 21955670,00 18633080,00

1 .2 Обследование состояния 
здания МБОУСОШ № 1 г. 
Южи Ивановской области 
специализированной 
организацией

0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00

1.3 Установка автоматики на 
ворота МБОУСОШ № 1 г. 
Южи Ивановской области.

0,00 0,00 80 129,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 80 129,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 80 129,00 0,00 0,00

1.4 Установка домофона в 
МКСОШ с. Мугреево- 
Никольское Южского 
района Ивановской 
области.

0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00

1.5 Оплата контракта за услугу 
"Электронная учительская" 
МКОУСОШ с. 
Мугреевский.

0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



бюджет Южского 
муниципального района

ког
о
му
ни
ци
пал
ьно
го
рай
она
9

му
ни
ци
пал
ьн
ые
учр
еж
ден
ия
обр
азо
ван
ия
Ю
же
ког
о
му
ни
ци
пал
ьно
го
рай
она

0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00

1.6 Текущий ремонт котлов 
(прочистка) МКОУСОШ с. 
Холуй.

0,00 0,00 89 000,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 89 000,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 89 000,00 0,00 0,00

1.7 Лицензирование автобусов 
образовательных 
учреждений Южского 
муниципального района 
Ивановской области.

0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00

1 . 8 Установка 
дополнительного 
освещения по периметру 
зданий образовательных 
учреждений Южского 
муниципального района 
Ивановской области.

0,00 0,00 59917,69 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 59917,69 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 59917,69 0,00 0,00

1.9 Содержание транспортного 
средства (бензин, запчасти) 
в МКОУ вечерняя 
(сменная)
общеобразовательная 
школа г. Южи.

0,00 0,00 70 600,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 70 600,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- прочие безвозмездные 
поступления

0,00 0,00 70 600,00 0,00 0,00

1.10 Разработка проектно
сметной документации и 
экспертизы проектно
сметной документации на 
капитальный ремонт 
системы отопления в 
здании МКОУСОШ № 2 г. 
Южи

0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00

1.11 Капитальный ремонт 0,00 0,00 3 006 719,00 0,00 0,00



системы отопления в 
здании МКОУСОШ № 2 г. 
Южи.

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 3 006 719,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 3 006 719,00 0,00 0,00

1.12 Замена насоса подачи воды 
в МКОУСОШ с. Холуй.

0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00

1.13 Разработка проектно
сметной документации и 
экспертизы сметы на 
капитальный ремонт 
спортивного зала 
МБОУСОШ № 1 г. Южи 
Ивановской области.

0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00

1.14 Экспертиза ПСД на замену 
оконных блоков в рамках 
капитального ремонта в 
МБОУСОШ № 1 г. Южи 
Ивановской области.

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00

1.15 Замена оконных блоков в 
рамках капитального 
ремонта в МБОУСОШ № 1 
г. Южи Ивановской 
области.

0,00 0,00 390 000,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 390 000,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 390 000,00 0,00 0,00

1.16 Экспертиза ПСД на замену 
оконных блоков в рамках 
капитального ремонта в 
МБОУСОШ № 3 г. Южи 
Ивановской области.

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00



1.17 Замена оконных блоков в 
МБОУСОШ № 3 г. Южи 
Ивановской области.

0,00 0,00 399 000,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 399 000,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 399 000,00 0,00 0,00

1.18 Экспертиза проектно
сметной документации в 
рамках капитального 
ремонта, замена оконных 
блоков на ПВХ в 
МКОУСОШ № 2 г. Южи

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00

1.19 Капитальный ремонт, 
замена оконных блоков на 
ПВХ в МКОУСОШ № 2 г. 
Южи.

0,00 0,00 398 393,76 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 398 393,76 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 398 393,76 0,00 0,00

1.20 Экспертиза проектно
сметной документации в 
рамках капитального 
ремонта, замена оконных 
блоков на ПВХ в 
МКОУСОШ с. Холуй.

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00

1.21 Капитальный ремонт, 
замена оконных блоков на 
ПВХ в МКОУСОШ с. 
Холуй.

0,00 0,00 363 966,56 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 363 966,56 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 363 966,56 0,00 0,00

1.22. Экспертиза проектно
сметной документации в 
рамках капитального 
ремонта, замена оконных 
блоков в МБОУ Талицкая 
СОШ

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00

1.23 Капитальный ремонт, 
замена оконных блоков в 
МБОУ Талицкая СОШ

0,00 0,00 399 572,88 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 399 572,88 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 399 572,88 0,00 0,00

1.24 Экспертиза проектно
сметной документации в 
рамках капитального 
ремонта, замена оконных 
блоков в МКСОШ с. 
Мугреево-Никольское 
Южского района 
Ивановской области

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00

1.25 Капитальный ремонт, 
замена оконных блоков в 
МКСОШ с. Мугреево- 
Никольское Южского 
района Ивановской 
области

0,00 0,00 193 686,61 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 193 686,61 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 193 686,61 0,00 0,00

1.26. Текущий ремонт кровли 
здания МКОУСОШ №2 
г.Южи

0,00 0,00 196 859,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 196 859,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 196 859,00 0,00 0,00

1.27. Проведение обследования 
крыши МКОУСОШ 
с.Холуй

0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00

1.28. Проведение обследования 
крыши МБОУ Талицкая 
СОШ

0,00 0,00 99 000,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 99 000,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 0,00 0,00 99 000,00 0,00 0,00



муниципального района
1 .2 9 Финансовое обеспечение 

государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного 
дошкольного, начального 
общего, основного общего, 
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, включая 
расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и 
учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на 
содержание зданий и 
оплату коммунальных 
услуг)

6 9 5 2 1 9 3 0 ,9 5 7 3 4 1 5 6 5 4 ,2 6 75  145 4 1 9 ,2 5 7 7 5 3 5 9 9 6 ,0 0 8 1 1 5 5 4 2 3 ,0 0

бюджетные ассигнования: 6 9 5 2 1 9 3 0 ,9 5 7 3 4 1 5 6 5 4 ,2 6 7 5  145 4 1 9 ,2 5 7 7 5 3 5 9 9 6 ,0 0 8 1 1 5 5 4 2 3 ,0 0

- областной бюджет 6 9 5 2 1 9 3 0 ,9 5 7 3 4 1 5 6 5 4 ,2 6 7 5  145 4 1 9 ,2 5 7 7 5 3 5 9 9 6 ,0 0 8 1 1 5 5 4 2 3 ,0 0

бюджет Южского 
муниципального района

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.30. Текущий ремонт кабинетов 
в рамках реализации 
проекта «Точка роста» в 
МБОУ Талицкая СОШ

От
дел
обр
азо
ван
ИЯ

адм
ин
ист
рац
ИИ

Ю
же
ког
о
му
ни
ци
пал
ьно
го
рай
она

му
ни
ци
пал

0 ,0 0 0 ,0 0 3 9 9  9 9 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджетные ассигнования: 0 ,0 0 0 ,0 0 3 9 9  9 9 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- областной бюджет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджет Южского 
муниципального района

0 ,0 0 0 ,0 0 3 9 9  9 9 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.31 Текущий ремонт стены в 
МКОУСОШ с. Холуй

0 ,0 0 0 ,0 0 7 6  0 3 3 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджетные ассигнования: 0 ,0 0 0 ,0 0 76  0 3 3 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- областной бюджет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджет Южского 
муниципального района

0 ,0 0 0 ,0 0 7 6  0 3 3 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.32 Текущий ремонт 
канализации в МБОУСОШ 
№ 3 г. Южи Ивановской 
области

0 ,0 0 0 ,0 0 3 2  4 7 2 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджетные ассигнования: 0 ,0 0 0 ,0 0 3 2  4 7 2 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- областной бюджет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджет Южского 
муниципального района

0 ,0 0 0 ,0 0 3 2  4 7 2 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.33 Проведение строительного 
надзора по объекту: на 
капитальный ремонт 
спортивного зала здания 
МБОУСОШ №1 г.Южи 
Ивановской области

0 ,0 0 0 ,0 0 60  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



- бюджетные ассигнования: ьн
ые
учр
еж
ден
ИЯ

обр
азо
ван
ИЯ

Ю
же
ког
о
му
ни
ци
пал
ьно
го
рай
она

0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00

2. Основное мероприятие 
"Содействие развитию  
общего образования"

3547475,23 4098170,92 7 303843,22 3831305,92 2907623,17

бюджетные ассигнования: 3547475,23 4098170,92 7 303843,22 3831305,92 2907623,17
- областной бюджет 0,00 0,00 2 700000,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

3547475,23 4098170,92 4 603843,22 3831305,92 2907623,17

2.1 Обеспечение деятельности 
по организации питания в 
общеобразовательных 
организациях

1886988,06 2502283,75 2 879650,49 2502283,75 1578601,00

бюджетные ассигнования: 1886988,06 2502283,75 2 879650,49 2502283,75 1578601,00
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

1886988,06 2502283,75 2 879650,49 2502283,75 1578601,00

2.2 Обеспечение содержания 
общеобразовательных 
организаций в 
соответствии с нормами 
пожарной безопасности

927 500,00 775 900,00 775900,00 775900,00 775900,00

бюджетные ассигнования: 927 500,00 775 900,00 775900,00 775900,00 775900,00
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

927 500,00 775 900,00 775900,00 775900,00 775900,00

2.3 Организация питания 
обучающихся из 
многодетных семей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях Южского 
муниципального района

732 987,17 819 987,17 215 850,00 553122,17 553122,17

бюджетные ассигнования: 732 987,17 819 987,17 215 850,00 553122,17 553122,17
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

732 987,17 819 987,17 215 850,00 553122,17 553122,17

2.4 Организация питания 
обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях Южского 
муниципального района

0,00 0,00 705 170,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования: 0,00 0,00 705 170,00 0,00 0,00
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 705 170,00 0,00 0,00

2.5. Расходы на укрепление 
материально-технической 
базы муниципальных 
образовательных 
организаций Ивановской 
области

0,00 0,00 2 727 272,73 0,00 0,00

бюджетные ассигнования: 0,00 0,00 2 727 272,73 0,00 0,00



- областной бюджет 0,00 0,00 2 700 000,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 27 272,73 0,00 0,00

3 Основное мероприятие 
«Укрепление материально- 
технической базы 
образовательных 
организаций Южского 
муниципального района»

От
дел
обр
азо
ван
ИЯ

адм
ин
ист
рац
ИИ

Ю
же
ког
о
му
ни
ци
пал
ьно
го
рай
она
>
му
ни
ци
пал
ьн
ые
учр
еж
ден
ИЯ

обр
азо
ван
ИЯ

Ю
же
ког
0
му
ни
ци
пал
ьно
го
рай
она

300000,00 10323205,15 710 666,66 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

300000,00 10323205,15 710 666,66 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 1780040,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет 0,00 8158731,60 660 000,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

300000,00 384433,55 50 666,66 0,00 0,00

3.1. Экспертиза проектно
сметной документации на 
укрепление материально- 
технической базы 
муниципальных 
образовательных 
организаций в Ивановской 
области в рамках 
мероприятий по наказам 
избирателей в МБОУСОШ 
№ 1 г. Южи Ивановской 
области и в МБОУСОШ № 
3 г. Южи Ивановской 
области

0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00

3.2. Расходы на укрепление 
материально-технической 
базы муниципальных 
образовательных 
организаций Ивановской 
области

0,00 6550,00 666 666,66 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 6550,00 666 666,66 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет 0,00 0,00 660 000,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 6550,00 6 666,66 0,00 0,00

3.3.
Разработка проектно
сметной документации на 
капитальный ремонт 
помещений
муниципального казённого 
дошкольного 
образовательного 
учреждения Мугреевский 
детский сад для

260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



размещения
муниципального казённого 
общеобразовательного 
учреждения средняя 
общеобразовательная 
школа с. Мугреевский

бюджетные
ассигнования:

260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.4.
Проведение экспертизы 
проектно-сметной 
документации на 
капитальный ремонт 
помещений
муниципального казённого 
дошкольного 
образовательного 
учреждения Мугреевский 
детский сад для 
размещения
муниципального казённого 
общеобразовательного 
учреждения средняя 
общеобразовательная 
школа с. Мугреевский

40000,00 40000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

40000,00 40000,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

40000,00 40000,00 0,00 0,00 0,00

3.5. Разработка проектно
сметной документации на 
капитальный ремонт 
спортивного зала 
муниципального казённого 
общеобразовательного 
учреждения средняя 
общеобразовательная 
школа с. Мугреевский

0,00 110000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 110000,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



бюджет Южского 
муниципального района

0,00 110000,00 0,00 0,00 0,00

3.6. Проведение экспертизы 
проектно-сметной 
документации на 
капитальный ремонт 
спортивного зала 
муниципального казённого 
общеобразовательного 
учреждения средняя 
общеобразовательная 
школа с. Мугреевский

0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 10000,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 10000,00 0,00 0,00 0,00

3.7. Проведение строительного 
надзора по объекту: 
капитальный ремонт 
помещений
муниципального казённого 
дошкольного 
образовательного 
учреждения Мугреевский 
детский сад под 
размещение
муниципального казённого 
общеобразовательного 
учреждения средняя 
общеобразовательная 
школа с. Мугреевский

0,00 124 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 124000,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 124000,00 0,00 0,00 0,00

3.8. Укрепление материально- 
технической базы 
муниципальных 
образовательных 
организаций Ивановской 
области

0,00 644500,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 644500,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет 0,00 644500,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.9 Создание в
общеобразовательных
организациях,
расположенных в сельской

0,00 1 933 355,15 0,00 0,00 0,00



местности, условий для 
занятий физической 
культурой и спортом в 
2018 году

бюджетные
ассигнования:

0,00 1 933 355,15 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 1780040,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет 0,00 133981,60 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 19333,55 0,00 0,00 0,00

3. 10 Реализация мероприятий 
по капитальному ремонту 
объектов общего 
образования

0,00 7380250,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 7380250,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет 0,00 7380250,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.11 Софинансирование на 
реализацию мероприятий 
по капитальному ремонту 
объектов общего 
образования

0,00 74550,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 74550,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 74550,00 0,00 0,00 0,00»

1.4. В подпрограмме «Организация предоставления дополнительного 
образования детям» (далее Подпрограмма), являющейся приложением № 3 к 
Программе:

1.4.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:

Объем Общий объём бюджетных ассигнований:
ресурсного 2017 год- 9  873 149,53 руб.;
обеспечения 2018 год -  И 996 714,67 руб.;
подпрограммы 2019 год - 13 402 810,47 руб.;

2020 год - 9 464 520,67 руб.;
2021 год - 8 464 520,67 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 го д -9  873 149,53 руб.;
2018 год -  11 746 027,66 руб.;
2019 год- 13 178 295,66 руб.;
2020 год - 9 464 520,67 руб.;



2021 год - 8 464 520,67 руб.
-областной бюджет:
2017 год -  0,00 руб.;
2018 год -2 5 0  686,98 руб.;
2019 год -224 514,81 руб.;
2020 год - 0,00 руб.;
2021 год - 0,00 руб.»

1.4.2. Пункт 1 раздела 2 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:
«1. Основное мероприятие «Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ»
1.1. Организация предоставления дополнительного образования детям.
1.2. Установка дополнительного освещения по периметру зданий образовательных 
учреждений Южского муниципального района Ивановской области.
1.3. Средства на повышение средней заработной платы педагогическим 
работникам иных муниципальных организаций дополнительного образования 
детей Южского муниципального района до средней заработной платы учителей по 
Ивановской области.
1.4. Экспертиза проектно-сметной документации в рамках капитального ремонта, 
замена оконных заполнений в МБУДО «ДЮЦ».
1.5. Ремонт помещений в МБУДО «ДЮЦ».
1.6. Разработка сметной документации и получение положительного заключения на 
сметную документацию по объекту «Ремонт линии отопления, смена оконных и 
дверных заполнений в рамках капитального ремонта в здании МБУДО «ДЮЦ».
1.7. Ремонт линии отопления, смена оконных и дверных заполнений в рамках 
капитального ремонта в здании МБУДО «ДЮЦ.»
1.8. Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней 
заработной платы педагогическим работникам иных муниципальных организаций 
дополнительного образования детей до средней заработной платы учителей в 
Ивановской области.
1.9. Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы 
педагогическим работникам иных муниципальных организаций дополнительного 
образования детей до средней заработной платы учителей в Ивановской области.
2. Основное мероприятие «Содействие развитию дополнительного образования»
2.1. Обеспечение содержания учреждений дополнительного образования детей в 
соответствии с нормами пожарной безопасности.
2.2. Приобретение компьютера, сетевого накопителя, квадрокоптера для фото и 
видеостудии МБУДО «ДЮЦ».
1.4.3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы изложить 
в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей
N
п/п

Наименование
мероприятия/
Источник
ресурсного
обеспечения

Исполнит
ель

2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г.

Подпрограмма, всего: 9 873 149,53 11 996 714,67 13 402 810,47 9464 520,67 8 464 520,67



бюджетные ассигнования: 9 873 149,53 11 996 714,67 13 402 810,47 9 464 520,67 8 464 520,67
- бюджет Южского 
муниципального района

9 873 149,53 11 746 027,66 13 178 295,66 9 464 520,67 8 464 520,67

-областной бюджет 0,00 250 686,98 224 514,81 0,00 0,00
1. О сновное

м ероп рш т и е
«Реализация
програм м
дополнит ельного
образования
дет ей»

Отдел
образовани
я
администр
ации
Южского
муниципал
ьного
района в 
лице
учреждени
й
дополните
льного
образовани
я Южского
муниципал
ьного
района

9 873 149,53 11 845 114,64 12 953 150,47 9 312 920,67 8 312 920,67

бюджетные
ассигнования:

9 873 149,53 11 845 114,64 12 953 150,47 9 312 920,67 8 312 920,67

- бюджет Южского
муниципального
района

9 873 149,53 И 594 427,66 12 728 635,66 9 312 920,67 8 312 920,67

областной
бюджет

0,00 250 686,98 224 514,81 0,00 0,00

1.1. Организация 
предоставления 
дополнительного 
образования детям

8 292 628,86 8 490 669,99 8 793 669,99 7 732 400,00 6 732 400,00

бюджетные
ассигнования:

8 292 628,86 8 490 669,99 8 793 669,99 7 732 400,00 6 732 400,00

-бюджет Южского
муниципального
района

8 292 628,86 8 490 669,99 8 793 669,99 7 732 400,00 6 732 400,00

1.2. Установка 
дополнительного 
освещения по 
периметру зданий 
образовательных 
учреждений 
Южского 
муниципального 
района 
Ивановской 
области

0,00 0,00 44 500,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 44 500,00 0,00 0,00

-бюджет Южского
муниципального
района

0,00 0,00 44 500,00 0,00 0,00

1.3. Средства на
повышение
средней
заработной платы
педагогическим
работникам иных
муниципальных
организаций
дополнительного
образования детей
Южского
муниципального
района до средней
заработной платы
учителей по
Ивановской
области

1 580 520,67 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

1 580 520,67 0,00 0,00 0,00 0,00



-б ю д ж е т  Ю ж с к о го
м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а

1 5 8 0  5 2 0 ,6 7 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

о б л астн о й
б ю д ж е т

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.4. Э к с п е р т и за
п р о ек тн о -см етн о й
д о к у м ен тац и и  в
р а м к а х
к ап и тал ьн о го
р е м о н та , за м е н а
ок о н н ы х
зап ол н ен и й  в  
М Б У Д О  « Д Ю Ц »

0 ,0 0 0 ,0 0 2 2  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж етн ы е
асси гн о ван и я :

0 ,0 0 0 ,0 0 2 2  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

-б ю д ж е т  Ю ж с к о го
м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а

0 ,0 0 0 ,0 0 2 2  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

о б л ас тн о й
б ю д ж е т

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.5. Р е м о н т
п о м ещ ен и й  в  
М Б У Д О  « Д Ю Ц »

0 ,0 0 0 ,0 0 5 3 6  7 2 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж етн ы е
асси гн о ван и я :

0 ,0 0 0 ,0 0 5 3 6  7 2 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

-б ю д ж е т  Ю ж с к о го
м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а

0 ,0 0 0 ,0 0 5 3 6  7 2 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

о б л ас тн о й
б ю д ж е т

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.6. Р а зр а б о т к а
см етн о й
д ок у м ен тац и и  и  
пол уч ен и е  
п ол о ж и тел ьн о го  
зак л ю ч ен и я  н а  
см етн у ю
д о к у м ен тац и ю  по  
о б ъ ек ту  «Р е м о н т  
л и н и и  отоп л ен и я , 
с м е н а  о к о н н ы х  и  
д вер н ы х
зап ол н ен и й  в  
р ам к а х  
к ап и тал ьн о го  
р е м о н т а  в  зд ан и и  
М Б У Д О  « Д Ю Ц »

0 ,0 0 0 ,0 0 2 2  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж етн ы е
асси гн о ван и я :

0 ,0 0 0 ,0 0 2 2  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

-б ю д ж е т  Ю ж с к о го
м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а

0 ,0 0 0 ,0 0 2 2  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

-о б л астн о й
б ю д ж е т

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.7. Р е м о н т  л и н и и  
отоп лен и я, с м е н а  
о к о н н ы х  и  
д в е р н ы х
зап ол н ен и й  в  
р ам к а х

0 ,0 0 0 ,0 0 2 0 5  9 7 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



к ап и тал ьн о го  
р е м о н т а  в  зд ан и и  
М Б У Д О  « Д Ю Ц »

б ю д ж етн ы е
асси гн о ван и я :

0 ,0 0 0 ,0 0 2 0 5  9 7 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

-б ю д ж е т  Ю ж с к о г о
м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а

0 ,0 0 0 ,0 0 2 0 5  9 7 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

о б л астн о й
б ю д ж е т

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.8.
С оф и н ан си р о ван и  
е  р а с х о д о в ,  
с в я зан н ы х  с 
п оэтап н ы м  
д о вед ен и ем  
сред н ей
зар аб о т н о й  п л аты  
п ед агоги ч еск и м  
р аб о т н и к ам  и н ы х  
м у н и ц и п ал ьн ы х  
о р ган и зац и й  
д оп ол н и тел ьн о го  
о б р азо в а н и я  д е те й  
до ср ед н ей  
зар аб о т н о й  п л аты  
у ч и тел ей  в  
И в ан о в ск о й  
об л асти

0 ,0 0 з  3 5 4  4 4 4 ,6 5 2 2 4  5 1 4 ,8 1 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж етн ы е
асси гн о ван и я :

0 ,0 0 3 3 5 4  4 4 4 ,6 5 2 2 4  5 1 4 ,8 1 0 ,0 0 0 ,0 0

-б ю д ж е т  Ю ж с к о го
м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а

0 ,0 0 3 103 7 5 7 ,6 7 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

-о б л астн ой
б ю д ж е т

0 ,0 0 2 5 0  6 8 6 ,9 8 2 2 4 5 1 4 ,8 1 0 ,0 0 0 ,0 0

1.9. Р асхо д ы ,
с вязан н ы е  с  
п оэтап н ы м  
д о вед ен и ем  
сред н ей
зар аб о т н о й  п л аты  
п ед агоги ч еск и м  
р аб о тн и к ам  и н ы х  
м у н и ц и п ал ьн ы х  
о р ган и зац и й  
д оп ол н и тел ьн о го  
о б р азо в ан и я  д е те й  
до ср ед н ей  
зар аб о т н о й  п л аты  
у ч и тел ей  в  
И в ан о в ск о й  
об л асти

О тд ел
о б р а зо в а н
ия
ад м и н и стр
ац и и
Ю ж с к о г о
м у н и ц и п а
л ь н о г о
р а й о н а  в
л и ц е
у ч р е ж д е н
ИЙ
д о п о л н и те
л ь н о г о
о б р а зо в а н
ия
Ю ж с к о г о
м у н и ц и п а
л ьн о го
р ай о н а

0 ,0 0 0 ,0 0 3 103 7 5 7 ,6 7 1 5 8 0  5 2 0 ,6 7 1 5 8 0  5 2 0 ,6 7

б ю д ж етн ы е
асси гн о ван и я :

0 ,0 0 0 ,0 0 3 103 7 5 7 ,6 7 1 5 8 0  5 2 0 ,6 7 1 5 8 0  5 2 0 ,6 7

-б ю д ж е т  Ю ж с к о г о
м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а

0 ,0 0 0 ,0 0 3 103 7 5 7 ,6 7 1 5 8 0  5 2 0 ,6 7 1 5 8 0  5 2 0 ,6 7

-о б л астн о й
б ю д ж е т

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 Основное
м ероприят ие
«Содейст вие

О тд ел
о б р а зо в а н
ия

0 ,0 0 0 ,0 0 4 4 9  6 6 0 ,0 0 151 6 0 0 ,0 0 151 6 0 0 ,0 0



развит ию
дополнит ельного
образования»

ад м и н и стр
ац и и
Ю ж с к о г о
м у н и ц и п а
л ь н о г о
р ай о н а ,
м у н и ц и п а
л ьн ы е
у ч р е ж д е н
ИЯ
о б р а зо в а н
ИЯ
Ю ж с к о г о
м у н и ц и п а
л ьн о го
р а й о н а

б ю д ж етн ы е
асси гн о ван и я

0 ,0 0 0 ,0 0 4 4 9  6 6 0 ,0 0 151 6 0 0 ,0 0 151 6 0 0 ,0 0

-б ю д ж е т  Ю ж с к о го
м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а

0 ,0 0 0 ,0 0 4 4 9  6 6 0 ,0 0 151 6 0 0 ,0 0 151 6 0 0 ,0 0

-о б л астн ой
б ю д ж е т

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 .1 . О бесп еч ен и е
сод ер ж ан и я
у ч р еж д ен и й
д оп ол н и тел ьн о го
о б р азо в а н и я  д етей
в  с о о т в е т с тв и и  с
н о р м ам и
п ож ар н ой
б е зо п ас н о с ти

0 ,0 0 0 ,0 0 151 6 0 0 ,0 0 151 6 0 0 ,0 0 151 6 0 0 ,0 0

б ю д ж етн ы е
асси гн о ван и я :

0 ,0 0 0 ,0 0 151 6 0 0 ,0 0 151 6 0 0 ,0 0 151 6 0 0 ,0 0

-б ю д ж е т  Ю ж с к о го
м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а

0 ,0 0 0 ,0 0 151 6 0 0 ,0 0 151 6 0 0 ,0 0 151 6 0 0 ,0 0

-о б л астн ой
б ю д ж е т

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 .2 . П ри о б р етен и е  
к о м п ь ю тер а , 
сете в о го  
н акоп и тел я , 
к в ад р о к о п т е р а  д ля  
ф ото  и  
в и д ео сту д и и  
М Б У Д О  « Д Ю Ц »

0 ,0 0 0 ,0 0 2 9 8  0 6 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж етн ы е
асси гн о ван и я :

0 ,0 0 0 ,0 0 2 9 8  0 6 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

-б ю д ж е т  Ю ж с к о го
м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а

0 ,0 0 0 ,0 0 2 9 8  0 6 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

-о б л астн ой
б ю д ж е т

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 »

1.5. В подпрограмме «Обеспечение деятельности структурных 
подразделений Отдела образования администрации Южского муниципального 
района» (далее Подпрограмма), являющейся приложением № 8 к Программе: 

1.5.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Объем Общий объем бюджетных ассигнований:
ресурсного 2017 гол -  6 743752,84руб.;
обеспечения 2018 год- 8  282 375,25 руб.;
подпрограммы 2019 год- 8  589 218,37 руб.;

2020 год -  8 257 182,00 руб.;
2021 год- 8  100 956,50 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 год -  6 743752,84руб.;
2018 го д -8  282 375,25 руб.;
2019 год- 8  594 218,37 руб.;



2020 год -  8 257 182,00 руб.;
2021 год -  8 100 956,50 руб.»

1.5.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы 
изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей

№
п/п

Наименование 
мероприятия/ Источник 
ресурсного обеспечения

Исполн
итель

2017 г 2018г 2019г 2020г. 2021г.

Подпрограмма, всего 6743752,84 8 282 375,25 8 589 218,37 8 257 182,00 8 100 956,50
бюджетные ассигнования 6743752,84 8 282 375,25 8 589 218,37 8 257 182,00 8 100 956,50
- бюджет Южского муниципального 
района

6743752,84 8 282 375,25 8 589 218,37 8 257 182,00 8 100 956,50

1.Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение деятельности структурных 
подразделений Отдела образования 
администрации Южского 
муниципального района»

6743752,84 8282375,25 8 589 218,37 8 257 182,00 8 100 956,50

1.1 Финансовое
обеспечение
деятельности
структурных
подразделений

Отдел
образов
ания
админи
страции
Южско
го
муници
пальног
о
района

8 589 218,37 8282375,25 8 589 218,37 8 257 182,00 8 100 956,50

бюджетные
ассигнования

6743752,84 8282375,25 8 589 218,37 8 257 182,00 8 100 956,50

бюджет Южского 
муниципального района

6743752,84 8282375,25 8 589 218,37 8 257 182,00 8 100 956,50»

1.6. В подпрограмме «Организация целевой подготовки педагогов для работы в 
муниципальных образовательных организациях Южского муниципального района 
Ивановской области» (далее Подпрограмма), являющейся приложением № 9 к 
Программе:

1.6.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Объем Общий объём бюджетных ассигнований
ресурсного 2017 год- 5 2  000,00 руб.;
обеспечения 2018 год -  171 062,00 руб.;
подпрограммы 2019 год-1 4 3  791,00 руб.;

2020 год - 79 480,00 руб.;
2021 год- 0,00руб.
-бюджет Южского муниципального района
2017 год -  26 000,00 руб.;
2018 год -  98 262,00 руб.;
2019 год - 79 480,00 руб.;
2020 год - 79 480,00 руб.;
2021 год - 0,00 руб.



- Областной бюджет
2017 год - 26 000,00 руб.;
2018 год -  72 800,00 руб.;
2019 год- 6 4  311,00 руб.;
2020 год - 0,00 руб.;
2021 год - 0,00 руб.»

1.6.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы 
изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей
№
п/п

Наименование
мероприятия/Источник
ресурсного
обеспечения.

Испол
нитель

2017 г. 2018г 2019 г 2020 г 2021 г

Подпрограмма всего:

Отдел
образов
ания
админи
страци
и
Южско
го
муници
пальног
о
района

52 000,00 171 062,00 143 791,00 79 480,00 0,00
бюджетные ассигнования: 52 000,00 171 062,00 143 791,00 79 480,00 0,00
-бюджет Южского 
муниципального района

26 000,00 98 262,00 79 480,00 79 480,00 0,00

Областной бюджет 26 000,00 72 800,00 64 311,00 0,00 0,00
1. Основное мероприятие 

«Развитие кадрового 
потенциала системы 
образования»

52 000,00 171 062,00 143 791,00 79 480,00 0,00

1.1. Организация целевой 
подготовки педагогов для работы 
в муниципальных 
образовательных организациях 
Ивановской области

52 000,00 171062,00 143 791,00 79 480,00 0,00

бюджетные ассигнования: 52 000,00 171 062,00 143 791,00 79 480,00 0,00
-бюджет Южского 
муниципального района

26 000,00 98 262,00 79 480,00 79 480,00 0,00

- областной бюджет 26 000,00 72 800,00 64 311,00 0,00 0,00»

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Правовой 
Вестник Южского муниципального района». / /

Исполняющий полномочия 
Главы Южского муниципальн В.И. Оврашко


